

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 20 juni 1944 kl. 2 em.

Utlåtande angående upptagande i riksstaten av anslag till brandförsvaret och civilförsvaret.

Andra särskilda utskottet får för riksdagen anmäla, att dess granskning av föreliggande anslagsäskanden rörande de ändamål som beröras i Kungl. Maj:ts propositioner nr 270 och 274 samt i därav föranledda motioner icke kan vara avslutad å sådan tid, att de särskilda anslag riksdagen kan komma att i anledning därav anvisa kunna inflyta i statsutskottets memorial rörande statsregleringen.

Vid sådant förhållande har utskottet funnit sig böra underställa riksdagen förslag, varigenom å ena sidan statsregleringsbeslut i behörig tid blir möjligt med infogande i riksstaten av anslag för härovan berörda ändamål och å andra sidan riksdagen bibehålles vid sin fulla prövningsrätt beträffande de särskilda äskandena.

Dessa förslag innebära att i riksstaten upptagas tvenne förslagsanslag, ett för brandförsvaret och ett för civilförsvaret. Utskottet kommer sedermera att i anledning av nämnda propositioner och motioner föreslå riksdagen att fastställa huru dessa båda förslagsanslag skola fördelas på enskilda anslagsrubriker. Vid förslagsanslagens anvisande bör alltså fästas förbehållet att de må av Kungl. Maj:t disponeras i enlighet med den specificerade uppdelning å särskilda anslagsrubriker, som av riksdagen må varda beslutad.

Utskottets förslag inrymmer vidare bemyndigande för Kungl. Maj:t att bestrida ofrånkomliga utgifter till förevarande ändamål intill dess ovanberörda specificerade uppdelning å anslagsrubriker är av riksdagen fastställd. Under beteckningen civila luftskyddet inbegriper utskottet samtliga ändamål, för vilka beräknats anslag under samlingsrubriken F. Civila luftskyddet under femte huvudtiteln i årets statsverksproposition. Dessa kostnader böra enligt utskottets mening avföras å respektive särskilda anslagsrubriker, vilka komma att avse dels obetecknade anslag, dels förslagsanslag men av budgettekniska skäl däremot icke reservationsanslag. Någon olägenhet därav kan icke befaras, då Kungl. Maj:t vid behov kan förelägga nästkommande riksdag eventuellt erforderliga förslag.

Det torde vidare erfordras särskilt bemyndigande för Kungl. Maj:t att av förslagsanslaget till Civilförsvaret bestrida kostnaderna för uppehållet av luftskyddsinspektionens och utrymningskommissionens verksamhet enligt gällande stater, intill dess ny organisation må varda genomförd.

Med åberopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen må

A. under sjätte huvudtiteln för budgetåret 1944/45 till *Brandförsvaret* anvisa ett *förslagsanslag* av 2 500 000 kronor att av Kungl. Maj:t disponeras i enlighet med den specificerade uppdelning å anslagsrubriker riksdagen må komma att fastställa i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 274.

B. 1) under femte huvudtiteln för budgetåret 1944/45 till *Civilförsvaret* anvisa ett *förslagsanslag* av 11 800 000 kronor att av Kungl. Maj:t disponeras i enlighet med den specificerade uppdelning å anslagsrubriker riksdagen må komma att fastställa i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 270;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att av sistnämnda anslag bestrida

dels kostnaderna för uppehållande av luftskyddsinspektionens och statens utrymningskommissions verksamhet enligt gällande stater intill dess ny organisation må varda genomförd,

dels ock oundgängliga kostnader för det civila luftskyddet intill dess ovanberörda specificerade uppdelning å anslagsrubriker må varda av riksdagen fastställd.

Stockholm den 20 juni 1944.

På andra särskilda utskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sandler, Sam Larsson, Eklund, Gustaf Karlsson, Forslund, Lindström, Herlitz, Gustav Emil Andersson, Söderdahl, Hagman, Lodenius* och *Bergh*; samt

från andra kammaren: herrar *Olovson, Mårtensson, Pettersson* i Dahl, *Andersson* i Tungelsta, *Lindberg, Håstad, Hall* och fröken *Öberg* samt herrar *Andersson* i Mölndal, *Skagerlund* och *Andersson* i Gisselås.